令和２年９月 25日

保護者 様

静岡県立静岡商業高等学校

校 長  金 親 徳 行

令和２年度「学年遠足」の中止について（お知らせ）

 秋色の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお

喜び申し上げます。日ごろは、本校の教育活動に御理解と御協力をいただ

き、感謝申し上げます。

 さて、２学期に延期していた遠足ですが、クラスの団結や級友との思い

出作りの為にも、実施について方向性を模索していたところです。しかし

ながら、今もってコロナ禍の中にあり、予断を許さない状況に変わりあり

ません。また３年生にとっては進路決定の大切な時期と重なり、翌月には

複数の検定も実施されます。

それらのことから、学校といたしましては、生徒の安全と安心を最大限

に考慮した結果、10月 27日(火)に予定されていた「学年遠足」について

は、中止の判断をさせていただくこととしました。

遠足を楽しみにしていた生徒には、大変残念な結果となりましたが、御

理解の程、よろしくお願い申し上げます。

担当 静岡県立静岡商業高等学校

   副 校 長   東海林 剛

電話 ０５４－２５５－６２４１